Don’ a Wesrm’, le XXX jour de Septembre, l’an du regne nostre sit seigneur le Roi d’Engleterre trentisme

quart, & de Fraunce vintisme primer.

Et memorandum quod Johannes Wroth & Thomas de Notyngham de London’, manuceperunt pro praefatis

Bartholomeo & Adam de respondendo dicto domino Regi de firma praedicta, ad terminos praedictos, is

forma supraedicta. 

N° 135 De custodiâ monetarum in villâ Rupella

1360 

Rex,  universis  praesentes  litteras inspecturis,  salutem.  Notum facimus quod nos,  de idoneitate Johannis

Gemel & Petri  de Sarlac,  burgensium villae de Rupella,  confidentes,  praefatos Johannem & Petrum, &

eorum quemlibet, custodes monetarum nostrarum villae de Rupella, aureae, argenteae, & nigrae, fecimus

ordinavimus,  ac  etiam  per  praesentes  ordinamus,  ad  excercendum  &  gubernandum  officium  custodum

dictarum monetarum per eorum quemlibet, ad vadia consueta, quamdiu nostrae placuerit voluntati179. 

Mandantes gubernatori nostro villae Rupelle, seu senescallo Xanctonen’, aut ejus locum teneti, & magistro

monetarum praedictarum, qui pro tempore fuerit, & eorum cuilibet, prout ad eum pertinuerit, ut praefatos

Johanem & Petrum,  &  eorum emlibet,  in  possessione  dicti  officii  ponat,  instituat,  &  defendat;  amoto

quocumque alio detentore. 

Et vadia consueta ipsis & eorum cuilibet solvere faciat; & ipsis, ut custodibus dictarum monetarum, omnes

monetarios & operarios parere faciat, & permittat : recepto ab ipsis primitùs sacramento in talibus fieri

consueto. 

Datum Calesii, die pentultimâ Octobris.

N° 136 De pondere monetarum in villâ de Rupella

1360 

Rex, universis praesentes litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod nos, de personâ Colini Gaillard

habitantis in villâ Rupellae informati, ipsum Colinum in officium ponderis staterae, seu balancaem onetarum

nostram villae Rupella,  aureae,  argentae,  & nigrae,  instituimus,  & etiam per  praesentes  ordinamus,  ad

excercendum & gubernandum officium praedictum, ad emolumenta consueta,  quamdia nostrae placuerit

voluntati180: 

179 Rymer I, p. 549 Cales 34 Édouard III p. I m. 5. à la Tour Londres.
180 Rymer I, Cales. 34 Édouard. III p. I m. 6. à la Tour Londres.
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Mandantes gubernatori nostro villae Rupellae, seu senescallo Xanctonen’ aut ejus locum tenenti, & magistro

monetarum praedictarum, qui pro tempore fuerit, & eorum cuilibet, prout ad eum pertinuerit, ut praefatum

Colinum in possessione dicti officii ponat, instituat, & defendat, amoto quocumque alio detentore: & ipsi, ut

custodi ponderis staterae vel balancae praedictae monetarum praedictarum, omnes monetarios & operarios

parere faciat, & permittat, recepto ab ipso primitùs sacramento in talibus fieri consueto. Dat’ Calesii, sub

magno sigillo nostro, penultimâ die Octobris. 

N° 137 Pro Rege Castelle, de Licentia Cudendi Monetam

1344 

Ann. D. 1377 Rex Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Volentes,  Carissimo Filio  nostro,  Johanni  Regi Castellae & Legionis,  Duci  Lancastriae,  ob Affectionem

quam ad Personam suam gerimus & habemus, gratiam facere specialem.

Dedimus & Concessimus eidem Filio nostro Auctoritatem, Privilegium, Potestatem  specialem quod ipse, a

Data Paraesentium, per Duos Annos, proximò sequentes, plenariè completos, Cudi & Fabricarifacere possit,

in  Civitate  Baionae,  seu  in  Castro  de  Guissen,  vel  alio  Loco,  ubi  voluerit,  in  Senescalcia  Landarum,

Monetam, de Auro, & Argento, & alio Metallo, de  quocumque Cunio, Allaia, & Taillia, proutsibi placuerit

(excepto  de  Anglia  &  Aquitania)  per  manus  Pelegrini  de  Ser,  vel  alterius,  quem  per  ipsum  Filium

nostrum,vel Deputatossuos, ordinari seu depurari contingerit in hac parte, 

Volentes quod proficuum, indé proveniens, eidem Filio nostro remaneat & totaliter applicetur. 

In cujus, & c. per praedictosDuos Annos duraturas. Teste Rege apud Westmonasterium, duodecimo die Junii.

Per breve de Privato Sigillo181.

N° 138 De Amplissimis, per Terram & per Mare, Potestatibus Regi Castellae Commissis

1379

Roy, a touz ceux, qi cestes Lettres verront, ou orront, Salurz.

Confiantz pleinement de sen, Loialte, & Avisament de, nostre trescher Uncle, Johan, par la mesme grace,

Rois de Castelle, & de Lyon, Duc de Lancastre, 

[…] De forger, Battre, & de Faire faire Monie Novele, d’Or & d’Argent, & autres quelconqes, quant & si

sovent que bon Luy semblera, 

[…] Don. A Westmonstier le XII jour de Juyn. 

Per ipsum Regem182.                                                      

181 Rymer III pars. I, p. 60. Vasc. 51 E. III m. 1. 
182 Rymer t. III pars. I, p. 86. Vasc. 3 R. II m. 2. 
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N° 139 De Potestate concessâ Johanni Regi Castellae & Legionis, Duci de Lancastre, de monetâ cudendâ
in civitate Baione & Aquensi

Dat. Apud Westmister die 7. Martii 1380

Rex Omnibus, ad quos, &c. Salutem,

Volentes, carissimo Avunculo nostro, Johanni Regi Castellae & Legionis, Duci Lancastriqe, ob affectionem 

quam ad Personam suam gerimus & habemus, Gratiam facere specialem,